

Mededelingen Opdrachtgever nav Toelichtingsbijeenkomst (1^{ste} Nota van Inlichtingen)

Europese openbare procedure

Reconstructie / Groot Onderhoud | N321 Grave - Cuijk km
3.800 tot km 6.350

Behorend bij:
contract nr. N321.11.01.RE

Provincie Noord-Brabant
Brabantlaan 1
5216 TV 's-Hertogenbosch

Versie	Datum
1.0	07 juni 2024



INHOUDSOPGAVE

1	Algemene mededelingen	3
2	Wijzigingen van de Aanbestedende dienst	4
2.1	‘3.3 Aanbestedingsplanning’	4
3	Beantwoording van vragen	6

1 Algemene mededelingen

Ter info, dit is een mededeling van de aanbestedende dienst (1ste Nota van Inlichtingen).

Nav de inlichtingenbijeenkomst die gehouden is op donderdag 31 mei 2024 op kantoor van de provincie Noord-Brabant het volgende:

- 1) Presentatie is aan TenderNed toegevoegd;
- 2) CAD/RWG bestanden zijn toegevoegd aan bestanden op TenderNed;
- 3) MKI bestanden zijn toegevoegd aan TenderNed;
- 4) In paragraaf 3.3 aanbestedingsplanning zijn tussen Nvl-1 en Nvl-2 de mogelijkheid voor individuele inlichtingen smart gemaakt.

2 Wijzigingen van de Aanbestedende dienst

2.1 '3.3 Aanbestedingsplanning'

Ten behoeve van het verloop van de aanbestedingsprocedure zal de volgende aanbestedingsplanning worden gehanteerd. De aanbesteder behoudt zich het recht voor de planning te wijzigen. De planning afhankelijk is van juridisch advies omtrent bezwaar bestemmingsplan. Aan de planning kunnen geen rechten worden ontleend

Fase	Activiteit	Datum / tijdstip
Vooraankondiging	Publicatie op TenderNed www.tenderned.nl	26 april 2024
Aankondiging	Publicatie op TenderNed www.tenderned.nl	14 mei 2024
Inlichtingen	Algemene inlichtingen	30 mei 2024 om 10:00
	Uiterlijke termijn indiening schriftelijke vragen 1 ^e ronde nadere inlichtingen	14 juni 2024 tot 10:00
	Publicatie 1 ^e nota van inlichtingen inschrijvingsfase	5 juli 2024 (week 27)
	Uiterste datum indienen verzoek om nadere inlichtingen met een gerechtvaardigd economisch belang (individuele inlichtingen)	Wo 10 juli , 14:00 uur (week 28)
	Op verzoek gegadigde(n): nadere inlichtingen met een gerechtvaardigd economisch belang (individuele inlichtingen)	15 t/m 19 juli 2024 (week 29) - Gegadigde 1: xx-xx-2024 om xxuur - Gegadigde 2: xx-xx-2024 om xxuur - Gegadigde 3: xx-xx-2024 om xxuur - Gegadigde 4: xx-xx-2024 om xxuur - Gegadigde 5: xx-xx-2024 om xxuur - Gegadigde 6: xx-xx-2024 om xxuur - Gegadigde 7: xx-xx-2024 om xxuur
	Uiterlijke termijn indiening schriftelijke vragen 2 ^e ronde nadere inlichtingen	9 september 2024 tot 10:00
	Publicatie 2 ^e nota van inlichtingen inschrijvingsfase	30 september 2024
Inschrijving en beoordeling	Uiterste datum indiening van inschrijvingen	25 oktober 2024 tot 10:00
	Openen kluis met zipbestand 1 kwaliteitsdeel van de inschrijvingen	25 oktober vanaf 10:05

Gunning	Openen prijsdeel, zipbestand 2 van de aanbiedingen in de kluis). Het proces-verbaal van aanbesteding wordt conform art 2.31 e.v. ARW 2016 gepubliceerd.	25 november 2024
	Gunningsbeslissing (Voornemen tot gunning)	9 december 2024
	Opschortende termijn (conform art. 2.37.2 ARW 2016 en art. 2.127 Aanbestedingswet 2012). Minimaal 20 kalenderdagen	10 december 2024 tot 7 januari 2025
	Definitieve Gunning	8 januari 2025
Realisatie	Start werk	Q1-2025
	Uitvoering werk gereed	Q4-2026

3 Beantwoording van vragen

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	DWG bestanden	Kunt u vooruitlopend op de Nota van Inlichtingen de .dwg bestanden van het referentie ontwerp beschikbaar stellen? Dit in relatie tot het bepalen van de hoeveelheden.	De DWG bestanden zijn in de TenderNed omgeving geplaatst onder '1e Nota van inlichtingen'.
2	algemeen	Kun u ons de kaarten verstrekken met de grondverwerving?	Onder 13. Grondverwerving (bijlagen) zijn de situatietekeningen opgenomen.
3	MKI	Voor de MKI-referentieberekening de versie bepalingsmethode en PVR versie, tevens ontbreken ook de levenscyclusfasen en projectlevensduur. Kunt U deze gegevens verstrekken	De MKI berekening en bijlage 1 materialen en hoeveelheden zijn in de TenderNed omgeving geplaatst onder '1e Nota van inlichtingen'.
4	algemeen	Heeft u de eisen van de vraagspecificaties beschikbaar in een excel document en zo ja, kunt u deze met ons delen?	De Contracteisen proces (VSP) en Contracteisen product (VSE) zijn in excel format in de TenderNed omgeving geplaatst onder '1e Nota van inlichtingen'.
5	MKI	De MKI-referentieberekening lijkt te ontbreken in de aangeleverde stukken. Zou u ons deze zo spoedig kunnen aanleveren of aangeven in welk document deze referentieberekening te vinden is?	Zie antwoord vraag 3.
6	algemeen	De DWG bestanden zijn niet aanwezig van het referentieontwerp, enkel hebben wij dwarsprofielen ontvangen. Zou u met ons de DWG ontwerp tekeningen willen delen?	Zie antwoord vraag 1.
7	Inschrijvingsleidraad, 3.3 Aanbestedingsplanning	In de Inschrijvingsleidraad staat bij paragraaf 4.3.3 dat de vragen voor de individuele inlichtingen bij de 1e ronde van nadere inlichtingen (14 juni) ingediend dienen te worden. In onze ogen is dit te vroeg om steekhoudende vragen te stellen voor de individuele inlichtingen gezien de hoeveelheid contractdocumenten, de tijd om het werk te doorgronden en de mogelijke impact / vervolg communicatie van de benoemde risico's tijdens de algemene inlichtingen. Kunt u de termijn voor het indienen van de vragen verlengen tot na de bouwvak (indienen uiterlijk in week 34)? Of een tweede ronde individuele inlichtingen opnemen in de planning en die laten plaatsvinden na de bouwvak? Graag deze vraag zsm beantwoorden (eerder dan publicatie Nvl 1 op 5 juli) in verband met de impact op de tenderwerkzaamheden.	Uiterste datum indienen verzoek om nadere inlichtingen met een gerechtvaardigd economisch belang (individuele inlichtingen) Wo 10 juli , 14:00 uur (week 28) Zie verder de planning zoals opgenomen in 'mededelingen opdrachtgever nav inlichtingenbijeenkomst' in dit document onder paragraaf 2.1

8	Leidraad, paragraaf 4.5.3.2	In de Inschrijvingsleidraad staat bij paragraaf 4.5.3.2 Stap 2, 2 Omvang Milieukosten (MKI); "In het contract bij vraagspecificatie 2, paragraaf 5.6.2 staan de eisen vermeld waaraan de berekening van de MKI-waarde dient te voldoen." Echter staan er geen eisen in de vraagspecificatie 2. Kunt u deze alsnog met ons delen? Graag deze vraag zsm beantwoorden (eerder dan publicatie Nvl 1 op 5 juli)	Zie antwoord vraag 3.
---	-----------------------------	--	-----------------------